
 

 

 
  

20 октября 2022 г., четверг,  № 31 (46 )   

 

Информационный бюллетень Толстихинского сельсовета                                                             ОФИЦИАЛЬНО 

Уярского района Красноярского края 

             Выпускается с августа  2021 года.                                                                                                      Распространяется бесплатно 

Утвержден Решением от16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

Объявление 

 
Уважаемые жители Толстихинского сельсовета! 

Толстихинский сельский Совет депутатов 

сообщает, что  

24 октября 2022 года в 13-00 в администрации 

Толстихинского сельсовета по адресу  

с. Толстихино, ул. Ленина д.11, состоятся 

публичные слушания на тему: 

 

«О внесении изменений в Устав Толстихинского 

сельсовета Уярского района» 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

2                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.10.2022 г.                                                                   с. Толстихино                                                                            № 96-П 

 

 

Об исполнении бюджета 

Толстихинского сельсовета 

Уярского района 

за 9 месяцев 2022 г. 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Статьей 34 Положения о 

бюджетном процессе в Толстихинском сельсовете Уярского района, утвержденного Решением Толстихинского 

сельского Совета депутатов от 06.04.2020 г. № 2-128 (в ред. от 09.03.2022 № 2-80, от 27.04.2022 № 2-93, от 18.07.2022 № 

2-103), в соответствии со ст. 17 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Толстихинского сельсовета за 9 месяцев 2022 года, согласно 

приложения №1, приложения № 2,и приложения № 3 к настоящему постановлению. 

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета Толстихинского сельсовета за 9 месяцев 2022 года в 

Толстихинский сельский Совет депутатов и Контрольно-счетную палату Уярского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в местном 

печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета" и подлежит опубликованию на 

официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru//. 

 

 

 

 

 

 

          Глава сельсовета                                                                                                       Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://stolstihino.ru/


 

                                               3                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

 

          

Приложение № 1 

 

          

к постановлению администрации 

 

          

Толстихинского сельсовета 

 

          

от 17.10.2022 г № 96-П 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТАГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, 

АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

           

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджета 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2022 г. 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2022 г.  с 

учетом 

изменений  

Исполнено 

за 

полугодие 

2022 г. 

% 

исполнения 

к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а
 

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 522,4 2 454,8 1 279,8 52,1 

2 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 69,0 69,0 56,6 82,0 

3 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа) 

69,0 69,0 52,0 75,4 

4 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа) 

0,0 0,0 1,2   

 

 

 

 



 

 

                                                4                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

5 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 0,0 0,0 3,4   

6 100 1 03 02 000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 331,0 331,0 284,8 86,0 

7 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

149,7 149,7 139,2 93,0 

8 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы  от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

0,8 0,8 0,8 100,0 

9 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

199,3 199,3 160,3 80,4 

10 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-18,8 -18,8 -15,5 82,4 

11 182 1 05 00 000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 719,0 569,0 400,2 70,3 

12 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  719,0 569,0 400,2 70,3 

 

 

 

 



 

 

                                                5                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

13 182 1 06 00 000 00 0000 110 Налоги на имущество  87,0 87,0 30,9 35,5 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

87,0 87,0 30,9 35,5 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 
638,2 638,2 114,3 17,9 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 
75,0 75,0 26,4 35,2 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог взимаемый по ст., установленным в 

соответствии с  подпунктом 2 п.1 ст. 394 НК РФ и 

применяемым о объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

563,2 563,2 87,9 15,6 

18 021 1 08 00 000 00 0000 110 Государственная пошлина  3,2 3,2 1,9 59,4 

19 021 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

3,2 3,2 1,9 59,4 

20 021 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

0,0 0,0 0,2   

21 021 1 11 05 025 10 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) (основной платеж) 

0,0 0,0 0,2   

 

 

 

 

 



 

 

                                               6                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

22 021 1 13 00 000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
675,0 675,0 308,5 45,7 

23 021 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений  

675,0 675,0 308,5 45,7 

24 021 1 17 00 000 00 0000 150 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 82,4 82,4 100,0 

25 021 1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (поступления от юридических лиц) 
0,0 57,7 57,7 100,0 

26 021 1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (поступления от физических лиц) 
0,0 24,7 24,7 100,0 

27 021 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 369,7 16 253,9 6 510,9 40,1 

28 021 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 842,3 2 842,3 2 131,7 75,0 

29 021 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

421,9 421,9 316,4 75,0 

30 021 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 
2 420,4 2 420,4 1 815,3 75,0 

31 021 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
0,0 9 081,2 1 324,7 14,6 

32 021 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 0,0 9 081,2 1 324,7 14,6 

33 021 2 02 29 999 10 7571 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

финансирование расходов по капитальному ремонту, 

реконструкции находящихся в муниципальной собственности 

объектов коммунальной инфраструктуры, источников 

тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого 

хозяйства и источников электрической энергии, а также на 

приобретение технологического оборудования, спецтехники 

для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, 

электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод в рамках подпрограммы «Модернизация, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципальных образований» 

государственной программы Красноярского края 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности» 

0,0 9 081,2 1 324,7 14,6 



 

 

                                               7                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

34 021 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы  Российской  

Федерации   
113,3 117,5 84,9 72,3 

35 021 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации( 

на создание и обеспечение деятельности административных 

комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 

года № 8-3170)  

4,5 4,6 3,4 73,9 

36 021 2 02 35 118 10 0000 150 Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 108,8 112,9 81,5 72,2 

37 021 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 414,1 4 212,9 2 969,6 70,5 

38 021 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 2 414,1 2 694,1 1 640,8 60,9 

39 021 2 02 49 999 10 1034 150 Иные межбюджетные трансферты  на частичную 

компенсацию расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края 

0,0 80,0 32,0 40,0 

40 021 2 02 49 999 10 2724 150 Иные межбюджетные трансферты  на частичную 

компенсацию расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края 

0,0 312,3 170,3 54,5 

41 021 2 02 49 999 10 7412 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований края на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, 

спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях" 

государственной программы Красноярского края "Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

и обеспечение безопасности населения" 

0,0 67,2 67,2 100,0 

42 021 2 02 49 999 10 7508 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края 

0,0 212,7 212,7 100,0 

 



 

 

                                               8                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

43 021 2 02 49 999 10 7555 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований на реализацию мероприятий по неспецифической 

профилактике инфекций, передающихся иксодовыми 

клещами, путем организации и проведения акарицидных 

обработок наиболее посещаемых населением участков 

территории природных очагов клещевых инфекций в рамках 

подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие первичной медико-

санитарной помощи, паллиативной помощи и 

совершенствование системы лекарственного обеспечения" 

государственной программы Красноярского края "Развитие 

здравоохранения" 

0,0 6,6 6,6 100,0 

44 021 2 02 49 999 10 7641 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований на осуществление расходов, направленных на 

реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, 

рамках подпрограммы "Поддержка местных инициатив" 

государственной программы Красноярского края "Содействие 

развитию местного самоуправления" 

0,0 700,0 700,0 100,0 

45 021 2 02 49 999 10 7745 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований за содействие развитию налогового потенциала в 

рамках подпрограммы "Содействие развитию налогового 

потенциала муниципальных образований" государственной 

программы Красноярского края "Содействие развитию 

местного самоуправления" 

0,0 140,0 140,0 100,0 

  7 892,1 18 708,7 7 790,7 41,6 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                9                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Толстихинского сельсовета 

от 17.10.2022 г № 96-П 

РАСХОДЫ 

                  (тыс. рублей) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2022 г. 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2022г. с 

учетом 

изменений  

Исполнено 

за 9 

месяцев 

2022г. 

 % 

исполнения  

  1   3 4 5 6 6 6 6 

1 Администрация Толстихинского сельсовета Уярского района 021               

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 021 0100     3 650,1 3 606,4 2 375,2 65,9 

3 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 021 0102     
940,1 862,2 511,2 59,3 

4 Непрограммные расходы глава муниципального образования 021 0102 8700000000   940,1 862,2 511,2 59,3 

5 Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 
021 0102 8710000000   

940,1 862,2 511,2 59,3 

6 Средства на частичную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

021 0102 8710027240   

0,00 40,4 11,1 27,5 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

021 0102 8710027240 100 

0,00 40,4 11,1 27,5 

 

 



 

 

                                            10                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0102 8710027240 120 0,00 40,4 11,1 27,5 

9 Глава муниципальногот образования в рамках непрограммных расходов 021 0102 8710080010   940,1 821,8 500,1 60,9 

10 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0102 8710080010 100 

940,1 821,8 500,1 60,9 

11 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0102 8710080010 120 940,1 821,8 500,1 60,9 

12 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

021 0104     2 695,5 2 729,6 1 860,6 68,2 

13 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 021 0104 9300000000   2 695,5 2 729,6 1 860,6 68,2 

14 Функционирование Администрации Толстихинского сельсовета 021 0104 9310000000   2 695,5 2 729,6 1 860,6 68,2 

15 Финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств муниципальных 

образований, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат в 

рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

021 0104 9310010340   

0,0 17,6 4,3 24,4 

16 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0104 9310010340 100 

0,0 17,6 4,3 24,4 

17 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0104 9310010340 120 0,0 17,6 4,3 24,4 

18 Средства на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной власти 

021 0104 9310027240   

0,0 129,7 49,9 38,5 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0104 9310027240 100 

0,0 129,7 49,9 38,5 

20 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0104 9310027240 120 

0,0 129,7 49,9 38,5 

21 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти 

(фонд оплаты труда муниципальных служащих) 

021 0104 9310080020   

2 199,9 2 139,9 1 536,8 71,8 

 

 

 

 

 



 

 

                                          11                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

 

 

22 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0104 9310080020 100 

2 199,9 2 139,9 1 536,8 71,8 

23 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0104 9310080020 120 2 199,9 2 139,9 1 536,8 71,8 

24 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти 

(фонд оплаты труда обслуживающего персонала) 

021 0104 9310080030   

495,6 442,4 269,6 60,9 

25 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0104 9310080030 100 

495,6 442,4 269,6 60,9 

26 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0104 9310080030 120 495,6 442,4 269,6 60,9 

27 Резервные фонды местной администрации  Толстихинского сельсовета 021 0111     10,0 10,0 0,0 0,0 

28 Функционирование органов местного самоуправления 021 0111 9320000000   10,0 10,0 0,0 0,0 

29 Резервные фонды местной администрации  Толстихинского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 021 0111 9320080090   
10,0 10,0 0,0 0,0 

30 Иные бюджетные ассигнования 021 0111 9320080090 800 10,0 10,0 0,0 0,0 

31 
Резервные средства 021 0111 9320080090 870 10,0 10,0 0,0 0,0 

32 Другие общегосударственные вопросы 021 0113     4,5 4,6 3,4 73,9 

33 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 021 0113 9300000000   4,5 4,6 3,4 73,9 

34 Функционирование органов местного самоуправления 021 0113 9320000000   4,5 4,6 3,4 73,9 

35 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий  администрации Толстихинского сельсовета  
021 0113 9320075140   

4,5 4,6 3,4 73,9 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                          12                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

36 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0113 9320075140 200 4,5 4,6 3,4 73,9 

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
021 0113 9320075140 240 

4,1 4,6 3,4 73,9 

38 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 021 0200     108,8 112,9 81,4 72,1 

39 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 021 0203     108,8 112,9 81,4 72,1 

40 Функционирование органов местного самоуправления 021 0203 9320000000   108,8 112,9 81,4 72,1 

41 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по администрации Толстихинского сельсовета в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной власти 

021 0203 9320051180   

108,8 112,9 81,4 72,1 

42 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0203 9320051180 100 

104,2 104,6 73,1 69,9 

43 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0203 9320051180 120 104,2 104,6 73,1 69,9 

44 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0203 9320051180 200 4,6 8,3 8,3 100,0 

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
021 0203 9320051180 240 

4,6 8,3 8,3 100,0 

46 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 021 0900     0,0 6,6 6,6 100,0 

47 Другие вопросы в области здравоохранения 021 0909     0,0 6,6 6,6 100,0 

48 Функционирование органов местного самоуправления 021 0909 9320000000   0,0 6,6 6,6 100,0 

49 На реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся 

иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее 

посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций в 

рамках в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

021 0909 93200S5550   

0,0 6,6 6,6 100,0 

50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0909 93200S5550 200 

0,0 6,6 6,6 100,0 

51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
021 0909 93200S5550 240 

0,0 6,6 6,6 100,0 

 

 

 

 



 

 

                                          13                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

ПРОГРАММЫ 

52 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 021 0100     1 567,9 2 081,9 1 466,0 70,4 

53 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

021 0104     
594,0 965,9 743,3 77,0 

54 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0104 0100000000   

594,0 965,9 743,3 77,0 

55 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0140000000   

589,0 965,4 742,8 76,9 

56 Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках подпрограммы "Создание условий 

для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0140080050   

589,0 965,4 742,8 76,9 

57 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0104 0140080050 200 588,1 908,6 686,0 75,5 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 

0104 
0140080050 240 

588,1 908,6 686,0 75,5 

59 Иные бюджетные ассигнования 021 0104 0140080050 800 0,9 56,8 56,8 100,0 

60 Уплата налогов, сборов и иных платежей 021 0104 0140080050 850 0,9 56,8 56,8 100,0 

61 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0160000000   

5,0 0,5 0,5 100,0 

62 Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0160080050   

5,0 0,5 0,5 100,0 

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0104 0160080050 200 5,0 0,5 0,5 100,0 

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0104 0160080050 240 

5,0 0,5 0,5 100,0 

65 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) контроля 
021 0106     

1,2 1,2 1,2 100,0 

66 
Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0106 0100000000   

1,2 1,2 1,2 100,0 



 

 

                                          14                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

67 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0106 0140000000   1,2 1,2 1,2 100,0 

68 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) контроля в рамках подпрограммы "Создание 

условий для эффективного функционирования системы органов местного 

самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0106 0140080350   1,2 1,2 1,2 100,0 

69 Межбюджетные трансферты 021 0106 0140080350 500 1,2 1,2 1,2 100,0 

70 Иные межбюджетные трансферты 021 0106 0140080350 540 1,2 1,2 1,2 100,0 

71 Другие общегосударственные вопросы 021 0113     972,7 1 114,8 721,5 64,7 

72 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0113 0100000000   

972,7 1 114,8 721,5 64,7 

73 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0113 0140000000   

972,7 1 114,8 721,5 64,7 

74 Финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств муниципальных 

образований, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат в 

рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного функционирования 

системы органов местного самоуправления" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0113 0140010340   

0,0 27,3 6,4 23,4 

75 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0113 0140010340 100 

0,0 27,3 6,4 23,4 

76 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0113 0140010340 120 0,0 27,3 0,0 0,0 

77 Средства на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного 

самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0113 0140027240   

0,0 114,8 72,3 63,0 

78 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0113 0140027240 100 

0,0 114,8 72,3 63,0 

79 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0113 0140027240 120 0,0 114,8 72,3 63,0 

 



 

 

                                          15                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

 

80 Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках подпрограммы "Создание условий 

для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0113 0140080040   

972,7 972,7 642,8 66,1 

81 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0113 0140080040 100 

972,7 972,7 642,8 66,1 

82 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0113 0140080040 120 972,7 972,7 642,8 66,1 

83 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
021 0300     

17,9 156,1 85,4 54,7 

84 Гражданская оборона 021 0309     3,0 1,0 1,0 100,0 

85 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0309 0100000000   

3,0 1,0 1,0 100,0 

86 Подпрограммы «Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

021 0309 0110000000   

3,0 1,0 1,0 100,0 

87 Обеспечение деятельности на осуществление мероприятий в области гражданской 

обороны в рамках подпрограммы «Защита населения и территории МО Толстихинский 

сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0309 0110080700   

3,0 1,0 1,0 100,0 

88 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0309 0110080700 200 

3,0 1,0 1,0 100,0 

89 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0309 0110080700 240 

3,0 1,0 1,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                           16                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

90 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
021 0310     

11,9 154,1 83,4 54,1 

91 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0310 0100000000   

11,9 154,1 83,4 54,1 

92 Подпрограмма «Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

021 0310 0110000000   

11,9 154,1 83,4 54,1 

93 Содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы "Защита 

населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной" 

021 0310 0110077450   

0,0 79,5 79,5 100,0 

94 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0310 0110077450 200 0,0 79,5 79,5 100,0 

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0310 0110077450 240 

0,0 79,5 79,5 100,0 

96 Обеспечение деятельности на осуществление мероприятий в области предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, пожарная безопасность в рамках 

подпрограммы «Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

021 0310 0110080710   

11,9 3,9 3,9 100,0 

97 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0310 0110080710 200 11,9 3,9 3,9 100,0 

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0310 0110080710 240 

11,9 3,9 3,9 100,0 

99 Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной  - МО Толстихинский 

сельсовет" 

021 0310 01100S4120   

0,0 70,7 0,0 0,0 

100 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0310 01100S4120 200 0,0 70,7 0,0 0,0 

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0310 01100S4120 240 

0,0 70,7 0,0 0,0 

102 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
021 0314     

3,0 1,0 1,0 100,0 

 

 

 



 

 

                                            17                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

103 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0314 0100000000   

3,0 1,0 1,0 100,0 

104 Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на 

территории МО Толстихинский сельсовет» муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 
021 0314 0150000000   

3,0 1,0 1,0 100,0 

105 Обеспечение деятельности на осуществление мероприятий по противодействию 

терроризма и экстремистской деятельности в рамках подпрограммы «Защита населения 

и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» муниципальной программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0314 0150080420   

3,0 1,0 1,0 100,0 

106 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0314 0150080420 200 3,0 1,0 1,0 100,0 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0314 0150080420 240 

3,0 1,0 1,0 100,0 

108 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 021 0400     457,2 775,8 540,6 69,7 

109 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 021 0409     457,2 775,8 540,6 69,7 

110 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0409 0100000000   

457,2 775,8 540,6 69,7 

111 Подпрограмма «Дорожный фонд МО Толстихинский сельсовет» 021 0409 0120000000   457,2 775,8 540,6 69,7 

112 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дорожный 

фонд МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0409 0120075080   

0,0 212,7 212,7 100,0 

113 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0409 0120075080 200 0,0 212,7 212,7 100,0 

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0409 0120075080 240 

0,0 212,7 212,7 100,0 

115 Содержание автомобильных дорог общего пользования за счет средств дорожного 

фонда Толстихинского сельсовета в рамках подпрограммы «Дорожный фонд МО 

Толстихинский сельсовет» муниципальной программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0409 0120080720   

457,2 563,1 327,9 58,2 

 

 

 

 

 



 

 

                                           18                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

116 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0409 0120080720 200 457,2 563,1 327,9 58,2 

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0409 0120080720 240 

457,2 563,1 327,9 58,2 

118 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 021 0500     1 938,7 12 246,1 3 345,1 27,3 

119 Коммунальное хозяйство 021 0502     4,0 58,9 45,8 77,8 

120 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0502 0100000000   

4,0 58,9 45,8 77,8 

121 Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский 

сельсовет"  
021 0502 0130000000   

4,0 58,9 45,8 77,8 

122 Содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы "Жилищно-

коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной  - МО Толстихинский 

сельсовет" 

021 0502 0130077450   

0,0 44,4 44,4 100,0 

123 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0502 0130077450 200 0,0 44,4 44,4 100,0 

124 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0502 0130077450 240 

0,0 44,4 44,4 100,0 

125 Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в области ЖКХ в рамках подпрограммы 

"Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0502 0130080740   

4,0 14,5 1,4 9,7 

126 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0502 0130080740 200 4,0 14,5 1,4 9,7 

127 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0502 0130080740 240 

4,0 14,5 1,4 9,7 

128 Благоустройство 021 0503     490,0 1 507,0 1 237,1 82,1 

129 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0503 0100000000   

490,0 1 507,0 1 237,1 82,1 

130 Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский 

сельсовет"  
021 0503 0130000000   

485,0 1 473,9 1 204,0 81,7 

131 Содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы "Жилищно-

коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной  - МО Толстихинский 

сельсовет" 

021 0503 0130077450   

0,0 16,1 16,1 100,0 

 

 

 



 

 

                                           19                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

132 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0503 0130077450 

133 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 021 0503 0130077450 

134 Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках подпрограммы 

"Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 01300S6410 

135 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0503 01300S6410 

136 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 021 0503 01300S6410 

137 Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в области благоустройства в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная 

инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0130080750 

138 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0503 0130080750 

139 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 021 0503 0130080750 

140 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО Толстихинский сельсовет"  021 0503 0160000000 

141 Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в области благоустройства в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности МО Толстихинский сельсовет "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 021 0503 0160080750 

142 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0503 0160080750 

143 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 021 0503 0160080750 

144 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 021 0505     1 444,7 10 680,2 2 062,2 19,3 

145 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок 

наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 
021 0505 0100000000   

1 444,7 10 680,2 2 062,2 19,3 

146 Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет"  
021 0505 0130000000   

1 444,7 10 680,2 2 062,2 19,3 

147 Финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств 

муниципальных образований, связанных с увеличением с 1 июня 2022 

года региональных выплат в рамках подпрограммы "Жилищно-

коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок 

наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0505 0130010340   

0,0 35,1 8,4 23,9 

 

 

 

 

 



 

 

                                           20                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

148 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0505 0130010340 100 

0,0 35,1 8,4 23,9 

149 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0505 0130010340 120 0,0 35,1 8,4 23,9 

150 Средства на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0505 0130027240   

0,0 27,4 24,2 88,3 

151 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0505 0130027240 100 

0,0 27,4 24,2 88,3 

152 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0505 0130027240 120 0,0 27,4 24,2 88,3 

153 Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений  в рамках подпрограммы   

"Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет"  

021 0505 0130080760   

1 444,7 1 444,7 691,5 47,9 

154 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0505 0130080760 100 

479,7 479,7 345,0 71,9 

155 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0505 0130080760 120 479,7 479,7 345,0 71,9 

156 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0505 0130080760 200 965,0 965,0 346,5 35,9 

157 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 021 0505 0130080760 240 
965,0 965,0 346,5 35,9 

158 Финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в 

муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников 

тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 

электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, 

спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, 

электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках 

подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский 

сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0505 01300S5710   

0,0 9 173,0 1 338,1 14,6 

 

 



 

 

                                          21                                                  № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

159 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0505 01300S5710 200 0,0 9 173,0 1 338,1 14,6 

160 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0505 01300S5710 240 

0,0 9 173,0 1 338,1 14,6 

161 КУЛЬТУРА, КИНОМАТОГРАФИЯ 021 0800     119,3 119,3 119,3 100,0 

162 Культура 021 0801     119,3 119,3 119,3 100,0 

163 Муниципальная программы Толстихинского сельсовета "Развитие культуры" 021 0801 0200000000   119,3 119,3 119,3 100,0 

164 Подпрограмма "Развитие культурного потенциала населения" 021 0801 0210000000   119,3 119,3 119,3 100,0 

165 Переданные полномочия по созданию условий для обеспечения жителей услугами по 

организации досуга и услугами организации культуры в рамках подпрограммы 

«Развитие культурного потенциала населения» муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета «Развитие культуры» 

021 0801 0210080350   

119,3 119,3 119,3 100,0 

166 
Межбюджетные трансферты 021 0801 0210080350 500 119,3 119,3 119,3 100,0 

167 Иные межбюджетные трансферты 021 0801 0210080350 540 119,3 119,3 119,3 100,0 

168 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 021 1000     32,2 15,9 11,7 73,6 

169 Пенсионное обеспечение 021 1001     32,2 15,9 11,7 73,6 

170 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 1001 0100000000   

32,2 15,9 11,7 73,6 

171 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 1001 0140000000   

32,2 15,9 11,7 73,6 

172 Ежемесячные доплаты к пенсиям муниципальных служащих с учетом расходов на 

оплату по доставке и пересылке в рамках подпрограммы "Создание условий для 

эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной  - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 1001 0140080130   

32,2 15,9 11,7 73,6 

173 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 021 1001 0140080130 300 32,2 15,9 11,7 73,6 

174 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 021 1001 0140080130 310 32,2 15,9 11,7 73,6 

175 Итого:         7 892,1 19 121,0 8 031,3 42,0 



 

22                                                 № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

    

Приложение № 3 

   

к постановлению администрации 

   

Толстихинского сельсовета 

   

от 17.10.2022 г № 96-П 

3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                                                                                                                                                                         

 

    

(тыс. рублей) 

№ 

строки 
Код 

Наименование 

кода группы, 

подгруппы, статьи, 

вида источника 

финансирования 

дефицита 

бюджета, кода 

классификации 

операций, 

относящихся к 

источникам 

финансирования 

дефицитов 

бюджетов 

Российской 

Федерации  

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2022г. 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2022г.  с учетом 

изменений  

Исполнено за 

9 месяцев 2022 

г 

  1 2 3 4 5 

1 

021 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение 

остатков средств 

на счетах по учету 

средств бюджета 

0,0 412,3 240,6 

2 

021 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 

-7 892,1 -18 708,7 -7 790,7 

3 

021 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение 

прочих остатков 

средств бюджетов 

-7 892,1 -18 708,7 -7 790,7 

4 

021 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

-7 892,1 -18 708,7 -7 790,7 

5 

021 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

-7 892,1 -18 708,7 -7 790,7 

6 

021 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 

7 892,1 19 121,0 8 031,3 

7 

021 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение 

прочих остатков 

средств бюджетов 

7 892,1 19 121,0 8 031,3 

8 

021 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

7 892,1 19 121,0 8 031,3 

9 

021 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

7 892,1 19 121,0 8 031,3 

Всего 0,0 412,3 240,6 



 

 

23                                                 № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 
 

 

 

Администрация 

Толстихинского сельсовета 

Уярского района 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.10.2022 г                                                                     с. Толстихино                                                                                 № 97-П 

 

Об утверждении лимитов потребления 

энергоресурсов на 2023 год 

и тепловой энергии на отопительный период 

2023г. 

 

В целях гарантированного обеспечения и контроля за потреблением электрической и тепловой энергии в соответствии с 

Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и постановлением администрации Уярского 

района от 06.10.2022 № 966-П, руководствуясь ст. 14, 17 Устава Толстихинского сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить лимиты потребления: 

- энергоресурсов на 2023 год, согласно приложению № 1; 

- тепловой энергии на отопительный период 2023 г., согласно приложению № 2. 

 

2. Назначить главного бухгалтера Оглоблину Светлану Анатольевну ответственной за осуществление контроля 

соблюдения лимитов потребления энергоресурсов и тепловой энергии. 

 

3. До 30.01.2023 года направить в отдел экономики, анализа и муниципального заказа администрации Уярского 

района отчет об исполнении лимитов потребления энергоресурсов и тепловой энергии за 2022 год. 

 

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

5. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в местном 

печатном органе Толстихинского сельсовета «Вестник Толстихинского сельсовета» и подлежит опубликованию на 

официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru//. 

 

 

 

 

 

 

            Глава сельсовета                                                                                                Е.В. Гамбург 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24                                                 № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Толстихинского сельсовета 

от 19.10.2022 № 97-П 

 

 

Администрация Толстихинского сельсовета 

                                                                       Уярского района 

Потребление  энергоресурсов на 2023 год 

 

 

№ п/п Наименование 2023 год тыс. кв. час 

1 Администрация Толстихинского сельсовета, ИТОГО: в т.ч. 235,30 

1.1 Здание администрации сельсовета 19,20 

1.2 Здание мобильное инвентарное (павильон) 19,20 

1.3 Уличное освещение 70,90 

1.4 Водозаборная скважина и водонапорная башня с. Толстихино 8,70 

1.5 Водонапорная башня д. Николаевка 8,70 

1.6 Водонапорная башня д. Новониколаевка 8,60 

1.7 Котельная 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25                                                 № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Толстихинского сельсовета 

от 19.10.2022 № 97-П 

 

 

Администрация Толстихинского сельсовета  

Уярского района 

Лимиты потребления тепловой энергии на отопительный сезон  

2023 года  

 

№ п/п Наименование учреждения 
Объём отапливаемого 

помещения 

 Количество 

теплоэнергии  Гкал  

1 
Администрация Толстихинского сельсовета, ИТОГО: 

в т.ч.. 
786,00 69,98 

1.1 Здание администрации сельсовета 786,00 69,98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  26                                              № 31 (46) 20 октября  2022 г 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Толстихинский 

сельский Совет 

депутатов 

 

АДРЕС: 

Красноярский край, 

Уярский район, с. 

Толстихино, ул. 

Ленина, 11 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ: 

Шпинев В.П. 

 

т. 8(39146) 31118 

 

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА: 

Решением Толстихинского 

Сельского Совета депутатов 

от 16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

Газета 

публикуется на 

сайте 

администрации 

Толстихинского 

сельсовета 

stolstihino.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


